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Ny informasjon 

Status smittevernutstyr 

Sykehusinnkjøp jobber hardt med å skaffe til veie smittevernutstyr, og melder at det stadig er mer 

utstyr på vei inn. Volumet har tatt seg opp noe, men det er fortsatt usikkerheter i markedet som gjør 

tilgangen uforutsigbar. Dette gjelder alt fra nye regler Kina til kvalitet på produktene. Det er dermed 

ingen grunn til å senke skuldrene med tanke på anskaffelse av smittevernutstyr. Kommunene må 

fortsatt jobbe for å få tak i utstyr gjennom andre kanaler enn Sykehusinnkjøp. Vi vet det er krevende 

i dagens marked, både med tanke på at det ikke er så mye utstyr å få tak i via grossister, men også 

med tanke på usikkerhet rundt kvaliteten på det man får tak i.  

 

Helsedirektoratet jobber med å finne en løsning for testing av utstyr kommunene har skaffet til veie 

selv, i tillegg til det utstyret FFI tester for Sykehusinnkjøp allerede. Det blir da forhåpentligvis mulig å 

teste det utstyret dere får tak i, som dere er usikre på kvaliteten av. 

 

Vi vet ikke hvor stor testkapasitet det eventuelt blir. Vi ber derfor om at dere ser på mulighetene for 

samarbeid om innkjøp, slik at det kan kjøpes større kvantum og dermed begrense behovet for 

testing av utstyr. Samarbeid om større innkjøp vil også kunne gjøre det lettere å få tak i tilstrekkelig 

med utstyr. 

 

Dersom det er kommuner som allerede har fått tak i utstyr de stoler på, ber vi om at dette deles  

med andre kommuner slik at vi får utnyttet de mulighetene som finnes i dagens marked. 

 

Det er svært viktig at vi tenker fremover, også med tanke på smittevernutstyr. Med dagens situasjon 

er det stor variasjon i hvor lenge beholdningen av smittevernutstyr vil vare. For enkelte kommuner 

snakker vi om kun få uker. Det skal testes flere personer fremover og aktiviteten øker i samfunnet. 

Dette vil medføre større behov for smittevernutstyr. Skulle tilgangen på utstyr gjennom 

Sykehusinnkjøp stoppe opp en periode på to til tre uker vil mange kommuner oppleve mangel på 

utstyr igjen. Dersom tilgangen på utstyr i det ordinære markedet anses som tilfredsstillende, vil 

Sykehusinnkjøp avslutte oppdraget med å forsyne kommunene med utstyr. Det er dermed ingen 

grunn til å stole på Sykehusinnkjøp som eneste kilde til smittevernutstyr.  

 

FHI-prognose: Vi må være forberedt på nye smittebølger 

Første bølge av Covid-19 epidemien er nå på retur, men vi må forberede oss på å håndtere flere 

smittebølger. 

 

Sisteprognose fra Folkehelseinstituttet viser økende usikkerhet med hensyn til smittespredning og 

antall sykehusinnleggelser fra høsten. 5. mai ble det for første gang publisert modeller for 

smittespredning på fylkesnivå. 

 

Folkehelseinstituttet beregner smittespredningen i matematiske simuleringsmodeller som tar 

hensyn til befolkningsstrukturen i hver kommune og informasjon om bevegelser mellom 

kommunene. Det forventes at smittespredning og antall innlagte i sykehus og intensivavdelinger 

faller ytterligere fram til sommeren. Langtidsprognosene er mer usikre. 

 

Lite immunitet i befolkningen 

Det er mye usikkerhet i disse prognosene, og de må tolkes med varsomhet, sier assisterende 

fylkeslege Bente Westrum. Prognosene vil endres etter hvert som vi får mer kunnskap om viruset og 
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effekten av den gradvise gjenåpningen av samfunnet. Det er ennå lite immunitet i befolkingen, så en 

ny bølge kan komme raskt. 

 

Les hele saken på fylkesmannen.no/innlandet. 

 

Andre saker fra våre nettsider 

Abonner på nyhetsvarsel fra Fylkesmannen i Innlandet 

Velkommen som abonnent: https://www.fylkesmannen.no/innlandet/abonnement/ 

 

Nyhetsbrev med fokus på info til landbruksforvaltningen 

Les nyheter til nytte for kommunenes landbruksforvaltning på fylkesmannen.no/innlandet. 

 

Hvilke regler gjelder for å leie offentlig lokale? (8.5.2020) 

Flere kommuner i Innlandet har spurt Fylkesmannen hvilke regler som gjelder nå for leie av 

offentlige lokaler. Les svaret på fylkesmannen.no/innlandet. 

 

Vil klare å holde matproduksjonen på normalt nivå (8.5.2020) 

Innlandet vil være et nasjonalt spiskammers også i koronaåret 2020, men den innlandske jordbæra 

spøker det for. Fylkesmannen la vekt på landbrukets betydning på dagens pressebrief, hvor også 

bondeorganisasjonene orienterte om matproduksjon, koronautfordringer - og muligheter. Les mer 

på fylkesmannen.no/innlandet.  

 

Fylkesmannen gir skjønnsmidler til intermediære sengeplasser (8.5.2020) 

Fylkesmannen støtter Innlands-kommunene i deres arbeid med å etablere intermediære 

sengeplasser med til sammen 3 715 000 kroner. Fylkesmannen vil ha tett dialog med regionene 

framover og vil i august 2020 foreta en ny vurdering for tildeling utfra pandemiens utvikling og 

regionale samarbeid. Les mer på fylkesmannen.no/innlandet. 

 

Alle skoler åpnes (8.5.2020) 

Fra mandag 11. mai åpner alle skolene igjen. Skolene vil bruke noe forskjellig tid på å forberede 

skolestart, og det vil derfor være ulik oppstart i kommunene i Innlandet. Alle elevene skal være 

tilbake på skolen innen 15. mai 2020. Les mer på fylkesmannen.no/innlandet. 

 

Sesongarbeidere i landbruket (7.5.2020) 

Regjeringen åpnet onsdag for at alle utenlandske sesongarbeidere som skal arbeide i landbruket, 

kan reise inn i Norge. Les mer på fylkesmannen.no/innlandet. 

 

Den norske kirken og mange trossamfunn har egne smittevernveiledere (7.5.2020) 

De følger helsemyndighetenes råd og har utarbeidet egne smittevernveiledere som regulerer deres 

handlinger. Les mer på fylkesmannen.no/innlandet. 

 

Korona-veileder for kollektivtrafikken (6.5.2020) 

En veileder for smittevern på buss, tog, trikk, passasjerbåt, ferjer og andre offentlige transportmidler 

er nå klar. Veilederen har råd både til bedrifter og til passasjerer. Les mer på regjeringen.no. 

 

https://www.fylkesmannen.no/innlandet/helse-omsorg-og-sosialtjenester/smittevern/coronavirus/fhi-prognose-smittetopp-i-innlandet-i-oktober/
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/abonnement/
https://www.fylkesmannen.no/globalassets/fm-innlandet/07-landbruk-og-mat/infoskriv-nr-7---koronasituasjonen.pdf
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/helse-omsorg-og-sosialtjenester/smittevern/coronavirus/hvilke-regler-gjelder-for-a-leie-offentlig-lokale/
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/helse-omsorg-og-sosialtjenester/smittevern/coronavirus/vil-klare-a-holde-matproduksjonen-pa-normalt-niva/
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/helse-omsorg-og-sosialtjenester/smittevern/coronavirus/fylkesmannen-gir-skjonnsmidler-til-intermediare-sengeplasser/
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/helse-omsorg-og-sosialtjenester/smittevern/coronavirus/alle-skoler-apnes/
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/helse-omsorg-og-sosialtjenester/smittevern/coronavirus/sesongarbeidere-i-landbruket/
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/helse-omsorg-og-sosialtjenester/smittevern/coronavirus/den-norske-kirken-apnes-gradvis-og-kontrollert/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/korona-veileder-for-kollektivtransporten/id2701152/

